UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 13/2016 – PRODHS/UEMS

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE DOCENTES
PARA A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL ABERTA ATRAVÉS
DO EDITAL Nº 10/2016 – PRODHS/UEMS – Unidade Universitária de Dourados

A Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, através da Pró–Reitoria de
Desenvolvimento Humano e Social  -  PRODHS, torna público, para conhecimento
dos  interessados,  a  prorrogação  do  período  de  inscrições  e  período  de
provas, referente ao Edital 10/2016-PRODHS/UEMS.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

1.1. Ficam prorrogadas, até o dia 11 de março de 2016, as inscrições para a
Seleção de Docentes, destinada à convocação, para atribuição de aulas temporárias
da Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul.

2. DAS PROVAS

2.1. As provas serão realizadas no período de 30 de março a 1º de abril de
2016, em Dourados/MS.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Os demais itens do Edital  nº 10/2016 – PRODHS/UEMS, permanecem
inalterados.

Dourados, 3 de março de 2016.

Profª Dra. Adriana Rochas de Carvalho Fruguli Moreira
Pró–Reitora de Desenvolvimento Humano e Social

	EDITAL Nº 13/2016 – PRODHS/UEMS